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24. Selbstbedienungsgaststätten nach Branchen, Bezirken und 
Eigentumsformen der Betriebe

Branche
Bezirk

Selbstbedienungsgaststätten!)

1963
(31.

Oktober)

1966 (31. August)

Insgesamt

darunter nach Eigentumsformen der Betriebe

Volkseigener
Einzelhandel

Konsum­
genossen­

schaftlicher
Einzelhandel

Kommis­
sionshandel2)

Private
Betriebe

Gaststätten vorwiegend mit Speisenangebot 258 488 434 28 8 1
darunter Gaststätten mit allgemeinem

Speisenangebot........................................... 153 298 265 15 3 1
Gaststätten vorwiegend mit Getränke-

angebot ....................................... ..................... 235 493 420 35 25 12
darunter Gaststätten mit allgemeinem

Getränkeangebot (einschl. Imbiß)......... 122 270 220 24 22 4
Unterhaltungsgaststätten................................. 1 2 2 _ __ _
Klubgaststätten.................................................. 4 20 19 _
Gaststätten mit verschiedenen Abteilungen 6 18 16 1 _ _
Betriebsgaststätten ......................................... 11 24 22 2 - -

Zusammen 515 1045 913 66 33 13

Nach Bezirken

Hauptstadt Berlin
Rostock.................
Schwerin ...............
Neubrandenburg .
Potsdam ...............
Frankfurt .............
Cottbus...................
Magdeburg ...........
Halle .....................
Erfurt.....................
Gera........................
Suhl........................
Dresden.................
Leipzig...................
Karl-Marx-Stadt. .

13 50 49 _ _ _

105 140 128 9 _ 1
10 27 23 3 — —

6 27 24 2 — _

26 49 42 4 2 _

24 59 47 - 11 _

39 57 55 1 _ —

15 46 41 _ _ 4
28 92 67 13 7 2
38 80 75 3 2 —

33 58 48 7 _ —

9 30 26 3 1 _

69 121 108 8 1 2
26 90 79 4 5 2
74 119 101 9 4 2

1) Ohne sonstige sozialistische Betriebe; aber einschließlich Betriebe der Mitropa. — 2) Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.

25. Gaststätten1) mit gastronomisch nutzbarer Fläche und Sitzplätze 
nach Branchen 1966

Stand 31. August

Branche

Gaststätten
mit

gastronomisch
nutzbarer

Fläche

Sitzplätze 
in ständig 
genutzten 

Gasträumen
Branche

Gaststätten
mit

gastronomisch
nutzbarer
Fläche

Sitzplätze 
in ständig 
genutzten 

Gasträumen

Gaststätten vorwiegend mit Speisenangebot .

Gaststätte mit allgemeinem Speisen­
angebot .............................................
Speisenbar..........................................................
Weinrestaurant.........................................
Schonkostgaststätte.......................................
Gaststätte mit spezialisiertem Speisen­
angebot ......................................................
Imbißstube, Automatenrestaurant ....

Gaststätten vorwiegend mit Gelränkeangebot

Cafe, Konditorei..........................................
Espresso- und Moccabar..........................
h Ich bar und Eisdiele...............................

Weinstube ................................................... ’ ”
Gaststätte mit allgemeinem Getränke-

angebot (einschl. Imbiß)......................
aststättc mit allgemeinem Getränke-
angebot (ohne Imbiß) ..........................
ar mit allgemeinem Getränkeangebot.

6 028
5

22

108
248

672
24

600
47

16 250

2 218
2

503 870 
198 

1 914 
324

9 297 
7 608

940 469

49 929 
1 212 

21 064 
3 090

773 752

91 363 
59

Unterha Itungsgasts tätten......................
Lese- und Kino-Cafe ......................
Konzert-Cafe.....................................
Tanz-Cafe...........................................
Tanzgaststätte .................................
Tanzbar ..............................................
Gaststätte mit Kabarett- und

Varieteprogramm........................
Klubgaststätten.......................................
Gaststätten mit verschiedenen

Abteilungen .......................................
Gaststätten mit feststehendem

Konsumentenkreis............................
Betriebsgaststätte............................
Werkküche .......................................
Kantine..............................................

Zusammen

350 51 966
3 395

16 2 344
65 9 281

201 31 427
49 5 826

16 2 693
360 26 865

259 64 717

424 32 633
55 6 706
69 8 420

300 17 507

27 622 1 639 861

) Ohne Objekte der sonstigen sozialistischen Betriebe.


